
  

 
 

 
 

 
 

1. Čitanje (Dj 5, 12-16) 
 

Po rukama se apostolskim događala mnoga 
znamenja i čudesa u narodu. Svi su se jednodušno 
okupljali u trijemu Salomonovu. Nitko se drugi nije 
usuđivao pridružiti im se, ali ih je narod veličao. I sve 
se više povećavalo mnoštvo muževa i žena što 
vjerovahu Gospodinu tako da su na trgove iznosili 
bolesnike i postavljali ih na ležaljkama i posteljama 
ne bi li, kad Petar bude prolazio, bar sjena njegova 
osjenila kojega od njih. A slijegalo bi se i mnoštvo iz 
gradova oko Jeruzalema: donosili bi bolesnike i 
opsjednute od nečistih duhova, i svi bi ozdravljali. 
 

Ps 118, 2-4.22-27a 
 

Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,  
jer je vječna ljubav njegova! 

 
Neka rekne dom Izraelov:  
»Vječna je ljubav njegova!« 
Neka rekne dom Aronov: 
»Vječna je ljubav njegova!« 
Svi koji se Gospodina boje neka reknu: 
»Vječna je ljubav njegova!« 
 
Kamen koji odbaciše graditelji  
postade kamen zaglavni. 
Gospodnje je to djelo: 
kakvo čudo u očima našim! 
Ovo je dan što ga učini Gospodin: 
kličimo i radujmo se njemu! 
 
Gospodine, spasenje nam daj! 
Gospodine, sreću nam daj! 
Blagoslovljen koji dolazi u ime Gospodnje! 
Blagoslivljamo vas iz doma Gospodnjega! 
Bog je Gospodin, on nas obasjava! 
 

2. Čitanje (Otk 1, 9-11a. 12-13. 17-19) 
 

Ja, Ivan, brat vaš i suzajedničar u nevolji, kraljevstvu i 
postojanosti, u Isusu: bijah na otoku zvanu Patmos 
radi riječi Božje i svjedočanstva Isusova. Zanijeh se u 

duhu u dan Gospodnji i začuh iza sebe jak glas, kao 
glas trublje. Govoraše: »Što vidiš, napiši u knjigu i 
pošalji sedmerim crkvama.« Okrenuh se da vidim 
glas koji govoraše sa mnom. I okrenuvši se, vidjeh 
sedam zlatnih svijećnjaka, a posred svijećnjaka netko 
kao Sin Čovječji, odjeven u dugu haljinu, oko prsiju 
opasan zlatnim pojasom. Kad ga vidjeh, padoh mu k 
nogama kao mrtav. A on stavi na me desnicu 
govoreći: »Ne boj se! Ja sam Prvi i Posljednji, i Živi! 
Mrtav bijah, a evo živim u vijeke vjekova te imam 
ključe smrti, i podzemlja. Napiši dakle što si vidio: ono 
što jest i što se ima dogoditi poslije.« 

 

Evanđelje (Iv 20, 19-31) 
 

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe 
Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« To 
rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše se 
učenici vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno 
reče: »Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem 
vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite 
Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 

se; kojima zadržite, zadržani su im.« Ali Toma 
zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne 
bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili su mu 
dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 
Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim 
na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim 
svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju 
ruku u njegov bok, neću vjerovati.« I nakon 
osam dana bijahu njegovi učenici opet unutra, 
a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a 

Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« 
Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj mi 

ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi 
nevjeran, nego vjeran.« Odgovori mu Toma: 
»Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući 
da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, 
a vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je Krist, 
Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu njegovu. 
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RASPORED SV. MISA 

NEDJELJA  27. travnja                             

 
NEDJELJA  BOŽJEGA MILOSRĐA 

 
Dj 5,12-16; Ps 118; Otk 1,9-11a.12-13.17-
19; Iv 20,19-31 

7,30 + Ivana i Vjekoslav 

9,00 
+ Ivanka i Ivan Miškec; Karlo, Amalija, 
Rozalija i Ivan Turčin 

12,00 + Đuro Šokčević 

15,00 MISA U ČAST BOŽJEG MILOSRĐA 

19,00 + Marija Perkušić, Petar Markulin i ob. Pučko 

PONEDJELJAK  28. travnja     
                          sv. Petar Chanel  

Dj 4,23-31; Ps 2; Iv 3,1-8 

7,30 + Ivo i Zdenko Paral 

19,00 + Vinko Šuvag 

UTORAK  29. travnja 
sv. Katarina Sijenska 

1Iv 1,5-2,2; Ps 103; Mt 11,25-30 

7,30 + Stjepan 

19,00 
Zajednička nakana 
(misa zadušnica za Papu Franju) 

SRIJEDA  30. travnja     
sv. Pio 

Dj 5,17-26; Ps 34; Iv 3,16-21 

7,30 + Zvonimir i Mira Vilić 

19,00 za duše u čistilištu i obraćenje grešnika 

ČETVRTAK  1. svibnja                        
sv. Josip Radnik 

Dj 5,27-32; Ps 34; Iv 3,31-36 

7,30 + Milica Sanela 

19,00 + Josip Bepo Kadija 

PETAK  2. svibnja                        
sv. Atanazije 

Dj 5,34-42; Ps 27; Iv 6,1-15                         

7,30 + Ivan i Katica Japarić 

19,00 Zajednička nakana 

SUBOTA 3. svibnja                                  
sv. Filip i Jakov 

1Kor 15,1-8; Ps 19; Iv 14,6-14 

7,30 + Josip Šimunić 

19,00 + Marija i Božo; ob. Renić i Brekalo 

NEDJELJA  4. svibnja                                                    
sv. Florijan   

 
III.  VAZMENA NEDJELJA 

 
Dj 5,27-32.40-41; Ps 30; Otk 5,11-14; Iv 
21,1-19 

7,30 + Ivanica Vudrag 

9,00 + ob. Babić 

10,30 Za župljane 

12,00 + Josip Jugec 

19,00 na čast BDM za obraćenje sina i snahe 

ZAHVALJUJEMO I MOLIMO 

Bože vječnog milosrđa, ti svake godine vazmenim slavljem užižeš vjeru  
svog svetog naroda. Umnoži u nama milost da sve dublje shvaćamo 

što je krst koji nas je oprao; što je duh koji nas je nanovo rodio;  
što je krv koja nas je otkupila. 

 

Za dobročinitelje naše Župe, Pučke kuhinje i 
župnog Caritasa. Za obitelji, duhovna zvanja, 
siromašne, bolesne i nemoćne iz naše Župe. 

 
 

Za sve vjerne mrtve: 
Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 



PAPA MILOSRĐA 

 „Božje je milosrđe naše oslobođenje i naša 
sreća. Živimo od milosrđa i ne smijemo si 
dopustiti da budemo bez milosrđa; ono je zrak 
koji udišemo. Presiromašni smo da bismo 
postavljali uvjete, 
trebamo praštati, jer je i 
nama potreban oprost.“ 
Ako postoji jedna poruka 
koja je više od bilo koje 
druge obilježila pontifikat 
pape Franje i koja će 
zauvijek ostati aktualna, 
onda je to poruka 
milosrđa.  

Prvi argentinski papa u povijesti Crkve tijekom 
svog pontifikata se osvrnuo na mnoga pitanja, a 
posebnu na pozornost prema siromašnima, na 
bratstvo, na brigu za naš zajednički dom, te na 
čvrsto i bezuvjetno protivljenje ratu. Ali srž 
njegove poruke, koja je zasigurno imala najveći 
utjecaj, jest evanđeoski poziv na milosrđe, na tu 
Božju blizinu i nježnost prema onima koji se 
priznaju potrebnima njegove pomoći. To je 
milosrđe kao zrak koji udišemo, odnosno ono 
što nam je najpotrebnije, bez čega bi bilo 
nemoguće živjeti. Ta je poruka, središte 
kršćanstva, obilježila cijeli pontifikat Jorgea 
Marie Bergoglia.  

Papa, koji je došao izdaleka, nije unio promjene 
u učenje koje već dvije tisuće godina postoji u 
staroj kršćanskoj tradiciji, ali je, vrativši na novi 
način milosrđe u središte svog nauka, 
promijenio percepciju koju su mnogi imali o 
Crkvi. Tako je posvjedočio majčinsko lice Crkve 
koja se saginje prema onima koji su ranjeni, a 
posebno grijehom. To je Crkva koja čini prvi 
korak prema grješniku, kao što je to Isus učinio 
u Jerihonu pozvavši se u dom neuglednog i 
omraženog Zakeja, bez pitanja i preduvjeta. 
Zakej se prepoznao grešnikom jer je po prvi 
puta osjetio da ga netko gleda i voli takvoga 
kakav je, pronašavši u pogledu Nazarećanina 
poziv na obraćenje. 

Prije dvije tisuće godina mnogi ljudi su se 

sablaznili kada su vidjeli Učitelja kako ulazi u 
kuću jerihonskog carinika. Posljednjih godina 
mnogi su se ljudi sablaznili zbog gesti 
prihvaćanja i bliskosti koje je argentinski Papa 
činio prema svim ljudima, a posebno prema 
neuglednima i grešnicima. U svojoj prvoj 

propovijedi na misi s 
narodom rekao je: “Koliko 
bi nas možda zaslužilo 
osudu! I bila bi i ispravna. 
Ali On oprašta! Kako? 
Milosrđem koje ne briše 
grijeh: briše ga samo Božje 
oproštenje, a milosrđe ga 
nadilazi. To je poput neba: 

gledamo nebo, vidimo toliko zvijezda, ali kad 
sunce ujutro iziđe, zvijezde se ne vide zbog 
toliko svjetla. Takvo je i Božje milosrđe: veliko 
svjetlo ljubavi i nježnosti, jer Bog ne oprašta 
naredbom, nego milovanjem.” 

Tijekom svih godina svoga pontifikata, 266. po 
redu Petrov nasljednik pokazao je lice Crkve 
koja je bliska, koja je sposobna svjedočiti 
nježnost i suosjećanje, prihvatiti i zagrliti 
svakoga, čak i pod cijenu rizika i ne mareći o 
reakcijama onih koji misle da ispravno 
razmišljaju. Papa Franjo je u svojoj apostolskoj 
pobudnici  napisao: “Više volim Crkvu koja je 
ranjena i prljava jer je izašla van na ulice nego 
Crkvu koja je bolesna zbog zatvaranja i 
udobnosti jer se drži vlastitih sigurnosti.” To je 
Crkva koja se ne pouzdaje u ljudske 
sposobnosti, u protagonizam influensera koji 
upućuju samo na same sebe i na strategije 
vjerskog marketinga, nego Crkva koja želi 
vidljivo obznaniti milosrdno lice Onoga koji ju je 
utemeljio i koji joj, unatoč svemu, daje život već 
dvije tisuće godina. 

To lice i taj zagrljaj mnogi su prepoznali u 
rimskom biskupu koji je došao iz Argentine, koji 
je svoj pontifikat započeo molitvom za migrante 
koji su stradali u moru na Lampedusi, a završio 
ga nepokretan u invalidskim kolicima, 
svjedočeći svijetu do posljednjeg daha milosrdni 
zagrljaj Boga koji je blizak i vjeran u ljubavi 
prema svim svojim stvorenjima. 
 



Danas se slavi Nedjelja Božjeg 

milosrđa. Sveta misa u čast Božjem 

milosrđu slavit će se u 15,00 sati. 

Nakon mise u 15 sati bit će procesija 

sa slikom Milosrdnog Isusa i 

relikvijama sv. Faustine Kowalske. 

Nakon procesije blagdansko druženje 

uz župne tamburaše, kavu i kolače.  

 

Tijekom toga slavlja proslavit ćemo i 

jubilej molitvenih zajednica koje 

djeluju u našoj župi. Pozivam sve 

zajednice(zborovi, molitvene i 

karitativne zajednice, ŽPV, ŽEV, 

ministranti, čitači, zajednice i pojedinci 

koji se brinu za čistoću i urešenost 

crkve....) da dođu u svojim oznakama i 

sudjeluju u ovom Jubileju. Također vas 

molimo da za susret donesete koji 

kolač za zajedničko druženje.  

 

U utorak, 29. travnja bit će misa 

zadušnica za pokojnog papu Franju, 

koji je umro u ponedjeljak, 21. travnja u 

89. godini života i 13. njegova 

pontifikata.  

Misa za pokojnog papu služit će se u 

našoj crkvi s početkom u 19 sati. 

Ujedno vas pozivamo na molitvu Duhu 

Svetome za izbor novoga pape.  

 

U utorak nakon mise u 19,45 sati bit će 

roditeljski za roditelje ovogodišnjih 

prvopričesnika (2. i 3. razred). 

 

 

U srijedu nakon mise u 19,45 sati bit će 

roditeljski za roditelje ovogodišnjih 

krizmanika (7. i 8. razred). 

 

U četvrtak, 1. svibnja je spomendan 

sv. Josipa radnika, svete mise su u 

7,30 i 19 sati.  
 

Toga dana počinju svibanjske 

pobožnosti u 18,15 sati. 

 

U petak, 2. svibnja je prvi petak u 

mjesecu.  

Sveta ispovijed bit će 

tijekom jutarnje i 

večernje mise, te od 10 

do 12 sati.  

Euharistijsko klanjanje 

kao priprava za posvetu 

Srcu Isusovu bit će od 20 do 21 sat. 
 

Isuse, blaga i ponizna Srca, 

učini srce moje po Srcu svome! 

 

MOLITVA ZA IZBOR NOVOGA PAPE 
 

Bože, vječni pastiru, 

ti svoje stado trajno štitiš i upravljaš. 

U svojoj dobroti daj Crkvi  

pastira kakav joj treba: 

da svetošću tebi ugodi,  

a svome narodu koristi. 

Po Kristu Gospodinu našemu. Amen 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI – 27. travnja 2025. 
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